UBND TỈNH TÂY NINH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ TÀI CHÍNH                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:          /STC-VP                                  Tây Ninh ngày      tháng 12 năm 2024
V/v triển khai thi hành

Luật Điện lực

Kính gửi: Các phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở

Căn cứ Luật Điện lực và Quyết định số 1544/QĐ-TTg ngày 11/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Điện

lực;

Thực hiện Kế hoạch số 4177/KH-UBND ngày 30/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai thi hành Luật Điện lực; Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng

chuyên môn và tương đương thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Lãnh đạo các phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở triển

khai đến công chức, người lao động nội dung của Luật Điện lực; căn cứ vào chức

năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm tổ chức việc rà soát các văn bản quy

phạm pháp luật có liên quan đến điện lực thuộc lĩnh vực mình phụ trách, tham

mưu Lãnh đạo Sở  ban hành theo thẩm quyền hoặc trình cơ quan nhà nước có

thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới, đảm bảo phù

hợp với quy định của Luật Điện lực.

Thời gian rà soát và gửi gửi Danh mục các văn bản cần sửa đổi, bổ sung,

thay thế, bãi bỏ (nếu có) về Văn phòng Sở trước ngày 28/02/2025 để tổng hợp,

báo cáo theo quy định.

(Tài liệu đính kèm Công văn này)

2. Cán bộ, công chức và người lao động Sở Tài chính thực hiện nghiêm và

có ý thức trách nhiệm trong việc sử dụng điện sau công tơ, về an toàn điện, bảo

đảm công trình điện lực và tuân thủ Luật Điện lực. Trường hợp để xảy ra vi phạm

pháp luật về an toàn điện sẽ bị xử lý kỷ luật theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:                                                                           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC

- BGĐ Sở TC;

- Lưu: VT; VP.
(T.Nga)

		2025-01-06T02:00:20+0000
	Not specified

		2025-01-06T02:09:25+0000
	Not specified

		2025-01-06T02:09:26+0000
	Not specified

		2025-01-06T02:09:27+0000
	Not specified